
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в 
постановление 
Правительства 
Астраханской области от 
30.03.2015 № 106-П 

 

 

В целях повышения эффективности реализации мероприятий 

государственной программы «Содействие занятости населения Астраханской 

области» 

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Порядке и условиях предоставления гражданам, признанным в 

установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в 

установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное 

обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по 

направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи 

при их государственной регистрации в качестве юридического лица, 

индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) 

хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку 

документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденном 

постановлением: 

в пункте 1.4 раздела 1 цифры « 85000» заменить цифрами «100000»; 

- в разделе 2: 

пункт 2.1: 

дополнить абзацем вторым следующего содержания:  

« - создают комиссии по рассмотрению вопроса о предоставлении 

финансовой помощи и финансовой помощи на подготовку документов 

безработным гражданам с участием уполномоченных лиц исполнительных 

органов государственной власти Астраханской области и органов местного 

самоуправления муниципальных образований Астраханской области, 

представителей общественных организаций и объединений, а также лиц, 

обладающих необходимыми знаниями, опытом и квалификацией (далее-

комиссия). Состав и порядок работы комиссии утверждается локальным актом 

центра занятости.»; 

дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

« - предоставляют экспертное заключение на рассмотрение комиссии.»; 



2 

пункт 2.3 изложить в новой редакции: 

«заявление и документы, указанные в пункте 2.2, регистрируются 

секретарем комиссии в програмно-техническом комплексе в день их 

поступления и в течении 5 рабочих дней со дня регистрации передаются на 

рассмотрение комиссии.»; 

в абзаце первом пункта 2.4 цифры «20» заменить цифрами «10»; 

пункт 2.6 признать утратившим силу. 

в пункте 2.12 цифры «30» заменить цифрами «20». 

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор   Астраханской   области                                               И.Ю. Бабушкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Пояснительная записка 

к проекту постановления Правительства Астраханской области 

 «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области 

от 30.03.2015 № 106-П» 

 

Проект постановления Правительства Астраханской области «О внесении 

изменений в постановление Правительства Астраханской области от  30.03.2015 

№ 106-П» (далее – проект постановления) разработан в целях повышения      

эффективности реализации мероприятий государственной программы          

«Содействие занятости населения Астраханской области». 

Для повышения активности людей, стремящихся к самореализации,      

занимающих активную жизненную позицию, имеющих необходимый           

профессиональный потенциал к открытию своего дела, проектом постановления  

предусматривается увеличение размера финансовой помощи с 85000 рублей до 

100000 рублей, что повысит привлекательность данной государственной услуги 

и позволит снизить уровень регистрируемой безработицы в регионе. 

Проектом постановления также предусматривается передача полномочий 

агентства по занятости населения Астраханской области областным                

государственным казенным учреждениям центрам занятости населения в части         

рассмотрения и предоставления финансовой помощи и финансовой помощи на 

подготовку документов безработным гражданам, что упрощает процедуру 

предоставления государственной услуги. 

Принятие проекта постановления не потребует выделения                      

дополнительных финансовых средств из бюджета Астраханской области, а  

также не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты         

Астраханской области, в том числе признания их утратившими силу. 

Принятие проекта не потребует внесения изменений в нормативные        

правовые акты Астраханской области, в том числе признания их                   

утратившими силу. 

Проект постановления размещён на официальном сайте агентства по       

занятости населения Астраханской области в                                                       

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://rabota.astrobl.ru, 

в целях выявления рисков нарушения антимонопольного законодательства, а 

также на портале антикоррупционной экспертизы 05.11.2019.  

В проекте постановления отсутствуют коррупциогенные факторы, а также 

положения, способствующие возникновению рисков нарушения                       

антимонопольного законодательства. 

В проекте постановления отсутствуют положения, вводящие избыточные 

обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и    

инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также      

положения, способствующие возникновению необоснованных расходов       

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета           

Астраханской области. 

 

 

И. о. руководителя агентства  

по занятости населения  

Астраханской области                                                                          Р.А. Азизов



4 

 


